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Erhvervsakademi Dania fortsætter succes’en  

Den positive tendens fra 2009 fortsætter med 14 pct. flere ansøgere end sidste år 
til Erhvervsakademi Danias 14 videregående uddannelser, der udbydes i 8 større 
byer i Region Midtjylland. Det står klart efter 5. juli, som var årets deadline. 
Rektor Lis Randa, Erhvervsakademi Dania, er tilfreds, og hun siger: 
 
”Vi har de seneste år oplevet en stigende interesse for vore akademiuddannelser. 
Mange unge foretrækker en toårig videregående, erhvervsrettet uddannelse, så de 
kan komme ud og gøre sig gældende på arbejdsmarkedet i en fart. Fordelen ved 
akademiuddannelserne er, at man kan bygge ovenpå med en professionsbachelor 
og en master, hvis man senere ønsker mere teoretisk ballast. Vi kan tilbyde en 
videregående uddannelse, hvad enten man interesserer sig for it, teknologi, 
sundhed eller ønsker en merkantil karriere.” 

Populære uddannelser i hele regionen 
Dania Skive starter som noget nyt et hold serviceøkonomstuderende med speciale 
i turisme. Det har dog ikke mindsket ansøgertallet til de danske og internationale 
serviceøkonomuddannelser til Randers. Dania har fået 174 ansøgninger til 
serviceøkonomuddannelsen i Randers og Skive, som leverer medarbejdere til 
service- og turismebranchen. I alt 153 unge har søgt de danske og internationale 
markedsføringsøkonom-uddannelser i Randers og Viborg. Også 
finansøkonomuddannelsen i Hobro og Silkeborg med specialer i ejendomshandel 
og bankvæsen hører med sine 100 ansøgere til de meget populære uddannelser.  

Nye uddannelser og specialer 
Det stigende ansøgertal hænger også sammen med, at Dania udbyder en række 
nye uddannelser og specialer fra september 2010. Det drejer sig om 
uddannelserne til Automationsteknolog og Energiteknolog i Hadsten, Datamatiker 
med speciale i spiludvikling i Grenaa, Handelsøkonom med speciale i event 
management i Horsens og som nævnt Serviceøkonom med speciale i turisme 
management i Skive. 

”Den gode søgning” – fortsætter Lis Randa – ”er ikke mindst glædelig i lyset af, at 
Dania er etableret for at skabe vækst og kvalitet på de erhvervsrettede, 
videregående uddannelser. Med sit udbud i otte byer er Dania placeret bredt i 
regionen og med til at uddanne morgendagens medarbejdere i hele Danmark. Vi 
tilbyder gode uddannelser, der både giver glimrende beskæftigelsesmuligheder 



og mulighed for at specialisere sig.” 
 
Fakta om Erhvervsakademi Dania 
Erhvervsakademi Dania udbyder akademiuddannelser i otte byer og samarbejder 
med 13 erhvervsskoler i Region Midtjylland. Dania tilbyder 12 videregående 
merkantile og tekniske uddannelser samt 2 professionsbachelor-uddannelser i et 
moderne uddannelsesmiljø med adgang til ny teknologi.  
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